
Nº 75, quarta-feira, 22 de abril de 2015 109ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042200109

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PP No- 37/2015

Contratação de empresa apta a atividades profissionais e cientifica e
técnica publicidade em pesquisa de mercado publicitário destinados
ao Município de ITAGIMIRIM em 05/05/2015, às 14:00h.

WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

EXTRATO DE CONTRATO No- 44/2015

Licitação: PP 14/2015; Contratado: Sba Comercial Ltda-me; Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios para confecção de merenda dos
alunos matriculados na creche, infantil, especializada, conveniadas,
fundamental I, II, EJA, e PME da rede municipal, ano 2015; Valor:
R$ 274.998,17; Dotacão:Unid.801. Ativ.2005, 2009, 2013
Elem.3390300002. Fontes 1, 4 e 15; Vigência 31/12/15. Assinatura
30/3/15.

EXTRATO DE CONTRATO No- 45/2015

Licitação: PP 14/2015; Contratado: Azzux Comercial Ltda-me; Ob-
jeto: aquisição de gêneros alimentícios para confecção de merenda
dos alunos matriculados na creche, infantil, especializada, conve-
niadas, fundamental I, II, EJA, e PME da rede municipal, ano 2015;
Valor: R$ 766.995,00; Dotacão:Unid.801. Ativ.2005, 2009, 2013
Elem.3390300002. Fontes 1, 4 e 15; Vigência 31/12/15. Assinatura
30/3/15.

EXTRATO DE CONTRATO No- 46/2015

Licitação: PP 14/2015; Contratado: Conquista Nova Supermercado
Ltda - me; Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para confecção
de merenda dos alunos matriculados na creche, infantil, especializada,
conveniadas, fundamental I, II, EJA, e PME da rede municipal, ano
2015; Valor: R$ 179.999,98; Dotacão:Unid.801. Ativ.2005, 2009,
2013 Elem.3390300002. Fontes 1, 4 e 15; Vigência 31/12/15. As-
sinatura 30/3/15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º Termo Aditivo Contrato 482/13. TP 11/13. Objeto: Pavimentação
em paralelepípedos em diversas ruas, contrato de repasse 1001632-
76/2012 - CEF. Contratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Con-
tratado: ABC Construção Civil Ltda, CNPJ 03.434.720/0001-53, pra-
zo prorrogado por mais 360 dias a contar da data de assinatura:
17/04/2015. Lapão-BA, 17/04/15.

3º Termo Aditivo Contrato 481/13. TP 10/13), Objeto: construção de
um Centro de Treinamento para Agricultores no Distrito de Aguada
Nova, conforme contrato de repasse 388.128-27/2012 - CEF. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: Nunes Enge-
nharia Ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20, prazo prorrogado por mais
360 dias a contar da data de assinatura: 17/04/15. Lapão/BA,
17/04/15.

2º Termo Aditivo ao Contrato 258/14. TP 10/14. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Lapão. Contratado: IPS Construtora Ltda, CNPJ
34.371.047/0001-83, Objeto: Serviços de Reforma do CRAS e dos
Centros de Convivências da Assistência Social das localidades de
Casal II, Tanquinho e Lagedo do Pau D'Arco, valor aditado de R$
32.958,55, por acréscimo de serviços na Reforma dos Centros de
Convivências da Assistência Social das localidades de Casal II e
Lagedo do Pau D'Arco (Obras de Recursos Próprios). Data de as-
sinatura: 16/04/15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015

A Pregoeira comunica aos interessados na Licitação: Pro-
cesso Administrativo nº 2015/0377, Modalidade: Pregão Presencial nº
011/2015,Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPE-
CIALIZADA EM CONTROLE E OPERAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MU-
NICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO A NECESSIDADE DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA O ANO LE-
TIVO DE 2015. Data de abertura da sessão: 05 de maio de 2015, às
14:30 horas. Edital e informações disponíveis na Av. Barreiras, nº 825
- Centro - Luís Eduardo.

Magalhães/BA, 20 de abril de 2015
NISSARA SCHLEDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2015

Menor preço por item. Objeto: serviços de transportes diversos. Dia
05/05/15 às 09h. Edital na sede de seg à sex de 08 às 12h, R$ 20,00.
Info pelo tel (77) 3473-1461.

Macaúbas, 20 de abril de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU
DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Objeto: construção da praça Parque do Tanque Grande. Menor Preço
Global. Dia 08/05/15 às 09h na sede. Edital/informações na CPL. R.
Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro/BA, 20 de abril de 2015.
FREDSON COSME A. DE SOUZA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

Objeto: prestação de serviços diversos. Vencedora: Cooperativa de
Trabalhos nas Atividades das Áres de Saúde, Promoção e Desen-
volvimento Humano - Coonectar, CNPJ 04.615.440/0001-04, valor
global mensal R$ 471.472,56. registre-se, cumpra-se, publique-se e
lavre-se o contrato.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

Objeto: locação de sistema de gestão e contabilidade publica. Ven-
cedoras: Fator Sistemas e Consultoria Ltda-ME - Lote I, St Con-
sultoria - Lote II, Az Tributos - lote III, Vertical Tecnologia e Sis-
temas Ltda-ME - Lote IV. registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-
se o contrato.

Pindobaçu, 1º de abril de 2015.
MARLOS ANDRÉ CARVALHO BRITO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015

Dia 06/05/15 às 09h. Objeto: aquisição de medicamentos hospitalar.
Tel: (74) 3548/-2157.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

Dia 07/05/15 às 09h. Objeto: aquisição de veículos. tel: (74) 3548/-
2157.

Pindobaçu/BA, 16 de abril de 2015.
MARIA CHARLENE GOMES DE FREITAS

Pregoeira

GESSICA LUANA L. SANTOS
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO
JACUÍPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 30/2014

Aditivo supressão de contrato nº 001/2015. Processo Administrativo:
Nº 255/2014. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº
030/2014: contratante O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUIPE.
Objeto: SUPRESSÃO de aproximadamente 5,806452% do valor do
contrato 001/2015 para o LOTE 05 Carreta Tanque, cap. 6.500 litros
com Pneus, firmado entre as partes em 05/01/2015. Contratada: Em-
presa TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LT-
DA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.272.279/0001-16. Assinatura:
02/03/2015.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Sra. Tânia Regina Alves de Matos, Prefeita Municipal de
Riachão do Jacuípe - BA HOMOLOGA/ADJUDICA a Tomada de
Preços n.º 001/2015, que tem como objeto a: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO INDIRETA,
SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DOS
NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS COM PARALELEPÍPEDOS, CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS
COMPREENDENDO ESCAVAÇÃO, REGULARIZAÇÃO, ESCA-
RIFICAÇÃO, COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO E REVESTIMEN-
TO PRIMÁRIO DE VIAS PÚBLICAS NAS RUAS DA SEDE DO
MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUIPE - BAHIA, conforme
CONVÊNIO COM MINISTÉRIO DAS CIDADES E CONTRATO

DE REPASSE Nº 1008306-37/2013/ GESTOR (convênio 789877) -
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. EMPRESA: CONSTRUTORA
MARBECK LTDA, vencedora deste certame com valor de R$
298.763,90 (duzentos e noventa e oito mil setecentos e sessenta e três
reais e noventa centavos). Dotação Orçamentária : 02.08 - 1.010 -
4.4.90.51.00 - 24

Riachão do Jacuípe, 20 de março de 2015.
TÂNIA RIAGINA ALVES DE MATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14PP/2015

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial n. 14PP/2015. Objeto: Aquisição de materiais de papelaria
com recursos dos Programas - Brasil Carinhoso no apoio as Creches.
Sessão: 24/03/2015, às 0900:h. Tipo: Menor Preço Global. Infor-
mações no Setor de Licitações, na Sede da Prefeitura na Rua Almir
José de Oliveira, s/n, Centro, Riachão do Jacuípe/BA, das 08:00h às
12:00h.

SHIRLENE SOARES LIAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
DO LARGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 150/2015 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Largo/BA, torna pú-
blico o PREGÃO PRESENCIAL Nº 150/2015 - REGISTRO DE
PREÇOS, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02. OBJETO:
Registro de Preços para o fornecimento de material de expediente,
escritório, didático e material de informática para atender aos diversos
setores das Secretarias Municipais. DATA: 05/05/2015 às 15:30 hs, na
Praça Policarpo Ferreira dos Anjos, nº 01 - Centro. O Edital deverá
ser retirado até 30/04/2015 no Setor de Licitações.

Ribeirão do Largo - BA, 17 de abril de 2015
NÁDIA MARIA SILVA XAVIER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

Técnica e Preço. Objeto: elaboração de projeto de engenharia para
construção de barragens. Dia 25/05/15 às 09:30h na CPL. Info pelo
tel (74) 3620 2122.

São Gabriel, 20 de abril de 2015.
GEAN ÂNGELA ROCHA.

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Dia 13/05/15 às 08:30h. Objeto: engenharia para Manutenção de Bens
Patrimoniais. Edital na CPL de 2ª a 6ª feira de 08 às 12h, R$ 100,00,
Info: 75 3446-2286.

Sátiro Dias/BA, 20 de abril de 2015.
RENILTON SANTOS DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8-012/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0356/2015.
O Município de Valente na Bahia avisa aos interessados que

no dia 07/04/2015 às 09:00h o Pregão em epígrafe foi declarado
DESERTO face a ausência de interessados, e informa que realizará
um novo processo licitatório para aquisição de patrulhas mecanizadas
com implementos agrícolas para servir a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Agricultura e Meio Ambiente
deste Município a ser realizado no dia 06/05/2015 às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8-021/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0465/2015 - SISTEMA RE-
GISTRO DE PREÇOS.

O Município de Valente na Bahia abre processo licitatório
objetivando a contratação de empresa para fornecimento de medi-
camentos e correlatos, destinados à manutenção do Hospital Mu-
nicipal, Farmácia Básica, PSF e demais Unidades e serviços de saúde
do Município, conforme anexo III do edital. A ser realizado no dia
07/05/2015 às 08:00h.


		2015-04-22T09:45:21-0300




